１

神戸老健／支部だより  No．４２

平成３１年３月１８日

  （一社）神戸市介護老人保健施設協会

（一社）兵庫県介護老人保健施設協会神戸支部

会 長／支部長 有 本 雅 子

春陽の候、貴下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。会員各位に於かれましては、平素は協会

運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 また、（一社）神戸市介護老人保健施設協会の今年度の事業計画につきましては、当初の計画通り円滑

に実施されており、皆様方のご協力ご支援に深謝致します。

 以下、平成３０年度後期（平成３０年１２月～平成３１年３月）に於ける、協会活動のあらましをご

報告致します。

◆協会事業の実施報告について

  協会主催による研修会等の開催はありません。

◆役員会の開催報告について

  ２回開催致しました。

日 時  平成３０年１２月１２日（火）１６：３０～

場 所  神戸ポートピアホテル南館５階「５５６・５５８の間」

内 容  兵老健次期各委員会委員の推薦について

     神戸市介護保険課からの伝達

※役員会終了後、ホテル内別会場にて「神戸市との意見交流会」を開催

日 時  平成３１年２月８日（金）１６：３０～

場 所  神戸ポートピアホテル本館地下１階「松・竹の間」

内 容  神戸市からの伝達

     ・事務局より、今年度の事業報告／会計報告、次年度事業計画／会計予算（案）

       ・各部会より、今年度の事業報告／次年度事業計画 など

※役員会終了後、ホテル内別会場にて「各部会代表幹事との交流会」を開催

◆各部会活動の実施報告について

１）事務長部会

幹事会（開催日のみ）  １２月２５日

 ２

研修会

日 時  平成３０年１２月２５日（火）１４：３０～１６：００

      場 所  神戸市勤労会館４階「４０５・４０６の間」

      内 容  講演：「施設における災害時の避難計画について」

           講師：神戸市危機管理室 危機管理担当課長 星野 誠治 氏

参 加  ３２施設／３８名 加えて神戸市行政より３名ご出席

２）看護・介護・リハビリ部会

幹事会（開催日のみ）  ２月１２日  ３月１１日

    研修会 開催はありません

３）栄養・調理部会

幹事会（開催日のみ）  ３月５日

    研修会 開催はありません

４）３部会合同活動

役員会に出席   ２月８日  ・各部会より、平成３０年度の事業報告

                      平成３１年度事業計画報告

■「兵庫県音楽療法士による訪問コンサート」実施のご報告

４～１１月の９施設に続き、以下の１施設での訪問コンサートが実施されました。

１２月 ６日  甲南（東灘区）

1０施設／年 開催

□「入会／退会施設の状況」について

退会  神戸在宅医療・介護推進財団 「こうべ」（中央区） 平成３０年１２月３１日付

（施設閉鎖のため）

 ３

■会長による外部会合等への参加・出席状況について

  協会代表として、会長：有本雅子が出務致しました各団体主催の会合等について、１２月以降の状

況を下記に掲載のうえご報告致します。

開催日、会合名、開催場所を記載

    １２月 ３日（月） 神戸市スキルアップ仲間作り 神戸市役所

    １２月 ６日（木） 西区ケア会議 西区役所

     １月 ７日（月） 神戸市保健福祉局新年の挨拶（副会長：西 昂／理事：山口 直子同席）

     １月２５日（金） 地域医療推進協議会 神戸市医師会館

     １月３０日（水） 神戸市介護士委員会 神戸市福祉センター

     ２月１８日（月） 神戸市地域包括支援センター運営協議会 兵庫県農業会館

     ３月１８日（月） 施設整備委員会 神戸市役所

       ２２日（金） 神戸市地域医療推進協議会 神戸市医師会館

◇平成３１（2019）年度「（一社）神戸市介護老人保健施設協会総会／懇親会」開催のご案内

日 時  平成３１年４月１５日（月） 総 会 １６：３０～１７：３０ 頃

                 懇親会 １７：４５～２０：００ 頃

    場 所  神戸ポートピアホテル    総 会 本館地下１階「布引・北野の間」

懇親会 本館地下１階「偕楽３の間」

    内 容  ・平成３０年度事業報告／会計報告

         ・定款の一部変更について

         ・役員（理事・監事）選任

・平成３１年度事業計画（案）／会計予算（案）

・神戸市保健福祉局高齢福祉部様各課より行政連絡、伝達事項

         ・神戸市社会福祉協議会様より業務連絡

    費 用  無料

総会終了後、会員相互、及び神戸市行政様との交流促進を目的として【懇親会（レセプション）】

の開催を予定しております。今回、懇親会中のイベント企画として『ギター・フルートの共奏によ

る軽音楽演奏会』を開催致します。ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ是非共ご参加

頂きますようご案内申し上げます。

編集・発刊：（一社）神戸市介護老人保健施設協会

事務局：介護老人保健施設ハーベスピア